

**Temat:** Odpowiedź na korespondencję nr ZDM.68178.2019<br />[SPAM] prośba o przejście na ul. Olszewskiego

**Nadawca:** "zdm@zdm.gliwice.eu" <zdm@zdm.gliwice.eu>

**Data:** 22.11.2019, 10:55

**Adresat:**

Odpowiadając na Państwa pismo o sygnaturze RDŻ/06/10/2019 z dnia 27.10.2019 r., Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż zgodnie z przepisami ujętymi w załączniku nr 1-4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r., w sprawie „szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach” przejścia dla pieszych nie należy wyznaczać na łukach poziomych i za tymi łukami, gdyż wtedy nie będzie zapewniona wzajemna dostateczna widoczność pieszych i kierujących pojazdami. W podanej lokalizacji pasa drogowego ulicy Olszewskiego występuje łuk poziomy, który ogranicza widoczność dla obustronnej relacji pieszy - kierujący pojazdem. Wyznaczenie przejścia dla pieszych w podanej przez Państwa lokalizacji pasa drogowego ulicy Olszewskiego tj. przy ul. Mościcieckiego byłoby sprzeczne z obowiązującymi przepisami oraz mogłoby powodować niebezpieczne zdarzenia z udziałem pieszych, co byłoby niepożądane.

Ponadto, zgodnie z przepisami ujętymi w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie "warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie" szerokość ciągu pieszego zlokalizowanego przy krawędzi jezdni wynosi 2 [m].

Mając na uwadze powyższe, oraz fakt, iż szerokość zieleńca usytuowanego po stronie numerów nieparzystych ulicy Olszewskiego jest zróżnicowana i kształtuje się około 1 [m], uniemożliwia to wybudowanie po przedmiotowej stronie ulicy Olszewskiego ciągu pieszego w celu dojścia pieszych do wnioskowanego przejścia dla pieszych.

Wobec powyższego, Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż brak jest technicznych możliwości dla wprowadzenia w podanej lokalizacji pasa drogowego ulicy Olszewskiego wnioskowanego przejścia dla pieszych.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach

Dawid Ochód

Sprawę prowadzi:

Andrzej Jędrzejowski, tel. 032-300-86-65.